
UCHWAŁA NR XVII/111/20 
RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE 

z dnia 18 lutego 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Rajgród na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w planie dochodów : 

1) zwiększa się dochody o kwotę 220 180,00zł zgodnie z tabelą w załączniku Nr 1, 

2) zmniejsza się dochody o kwotę 220 180,00zł zgodnie z tabelą w załączniku Nr 1 

§ 2.  

Dokonuje się zmian w planie wydatków: 

1) zmniejsza się wydatki   o kwotę 423 165,00zł zgodnie z tabelą w załączniku Nr 2, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 423 165,00zł zgodnie z tabelą w załączniku Nr  2 

§ 3.  

 Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów                        24 690 188,16 zł z tego: 

- dochody bieżące w wysokości                                    22 640 638,16 zł 

- dochody majątkowe w wysokości                                 2 049 550,00 zł 

2) po stronie planowanych wydatków                        23 772 504,16 zł  tego: 

- wydatki bieżące w wysokości                                     21 481 431,16 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości                                 2 291 073,00 zł 

§ 4.  

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej, 
zgodnie z Załącznikiem nr 3. 

§ 5.  

Zadania inwestycyjne, zgodnie z Załącznikiem nr 4. 

§ 6.  

 Ustala się nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 917 684,00 zł z przeznaczeniem na: 

1) planowaną spłatę rat kredytów w kwocie  – 917 684,00 zł, 

§ 7.  

Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – w kwocie 2.500.000,00zł, 

Id: BFA6ADE7-2EFE-43FB-BD47-08A2BE526462. Podpisany Strona 1



 w tym na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej                                                       – w kwocie 1.250.763,00 zł, 

§ 8.  

Objaśnienia do zmian, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 9.  

Upoważnia się Burmistrza Rajgrodu do: 

1) zaciągania zobowiązań do wysokości poszczególnych limitów określonych przez Radę 

2) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków; 

5) przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków; 

6) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy; 

7) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 
gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

8) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 10.  

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu. 

§ 11.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marek Bućko 

Id: BFA6ADE7-2EFE-43FB-BD47-08A2BE526462. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/111/20 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

z dnia 18 lutego 2020 r. 

Zmiany w tabeli planu dochodów budżetu Gminy Rajgród w 2020r. 

§ 1.  

 Zwiększenie planowanych dochodów  o kwotę –220 180,00zł; zmniejszenie planowanych dochodów  
o kwotę –220 180,00zł;  

Rodzaj: Własne      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 260 945,00 -220 180,00 1 040 765,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 1 227 945,00 -220 180,00 1 007 765,00 

  6257 

Dotacje celowe w ramach 
programów finansowych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

1 227 945,00 -220 180,00 1 007 765,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 1 561 406,00 169 730,00 1 731 136,00 

 90095  Pozostała działalność 101 708,00 169 730,00 271 438,00 

  6257 

Dotacje celowe w ramach 
programów finansowych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

101 708,00 169 730,00 271 438,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 0,00 50 450,00 50 450,00 

 92195  Pozostała działalność 0,00 50 450,00 50 450,00 

  6257 

Dotacje celowe w ramach 
programów finansowych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 50 450,00 50 450,00 

Razem: 17 349 177,16 0,00 17 349 177,16 

Id: BFA6ADE7-2EFE-43FB-BD47-08A2BE526462. Podpisany Strona 1



Ogółem: 24 690 188,16 
Dochody bieżące w tym: 22 640 638,16 
środki z UE (art.5 ust.1, pkt 2 i 3)  137 697,16 
Dochody majątkowe w tym:  2 049 550,00 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje  1 816 646,00 
dochody ze sprzedaży majątku  225 000,00 

dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności  
7 904,00 

 
 
  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marek Bućko 

Id: BFA6ADE7-2EFE-43FB-BD47-08A2BE526462. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/111/20 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

z dnia 18 lutego 2020 r. 

Zmiany w tabeli planu wydatków budżetu Gminy Rajgród w 2020r. 

§ 1.  

 Zwiększenie planowanych wydatków  o kwotę –423 165,00zł; zmniejszenie planowanych wydatków 
o kwotę -423 165,00zł 
Rodzaj:Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 493 692,00 -419 178,00 1 074 514,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 1 481 692,00 -419 178,00 1 062 514,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 745 810,00 -220 180,00 525 630,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 715 882,00 -198 998,00 516 884,00 

600   Transport i łączność 197 600,00 0,00 197 600,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 218,00 218,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 218,00 218,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 159 100,00 -218,00 158 882,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 54 100,00 -218,00 53 882,00 

750   Administracja publiczna 2 778 213,00 -31,00 2 778 182,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 2 351 790,00 -31,00 2 351 759,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 -31,00 149 969,00 

801   Oświata i wychowanie 6 092 239,16 31,00 6 092 270,16 

 80101  Szkoły podstawowe 3 835 545,00 0,00 3 835 545,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 142 965,00 -132,00 142 833,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 3 800,00 132,00 3 932,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 31,00 31,00 

Id: BFA6ADE7-2EFE-43FB-BD47-08A2BE526462. Podpisany Strona 1



  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

0,00 31,00 31,00 

 80195  Pozostała działalność 505 967,16 0,00 505 967,16 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 4 352,00 -969,00 3 383,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 969,00 969,00 
852   Pomoc społeczna 1 524 581,00 0,00 1 524 581,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 130 000,00 -2 637,00 127 363,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

130 000,00 -2 637,00 127 363,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 488 827,00 2 637,00 491 464,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 2 597,00 2 597,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 40,00 7 040,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 321 401,00 308 573,00 2 629 974,00 

 90095  Pozostała działalność 190 652,00 308 573,00 499 225,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 187 690,00 187 690,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 120 883,00 120 883,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 529 450,00 105 605,00 635 055,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 274 987,00 30 000,00 304 987,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

 92195  Pozostała działalność 27 400,00 75 605,00 103 005,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 50 450,00 50 450,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 25 155,00 25 155,00 

926   Kultura fizyczna 8 000,00 5 000,00 13 000,00 
 92695  Pozostała działalność 8 000,00 5 000,00 13 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00 

Razem: 16 405 149,16 0,00 16 405 149,16 

Ogółem: 23 772 504,16 

Wydatki bieżące: 21 481 431,16 

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym:  11 738 430,00 

A. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  7 144 053,00 

b. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  4 594 377,00 

2)dotacje na zadania bieżące  1 094 299,00 
3)świadczenia na rzecz osób fizycznych  8 205 080,00 
4)wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  185 837,16 

5)wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku budżetowym  0,00 

w tym: 

6)wydatki na obsługę długu  257 785,00 

Id: BFA6ADE7-2EFE-43FB-BD47-08A2BE526462. Podpisany Strona 2



Wydatki majątkowe: 2 291 073,00 

1)inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:  2 291 073,00 

a. na programy finansowane  z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 2 199 023,00 

2)zakup i objęcie akcji i udziałów  0,00 

3) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego  0,00 
 
 
  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marek Bućko 

Id: BFA6ADE7-2EFE-43FB-BD47-08A2BE526462. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/111/20 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

z dnia 18 lutego 2020 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności 

w tym: 

L.p. Projekt Kategoria interwencji funduszy 
strukturalnych 

Klasyfikacja (dział, 
rozdział, §) 

Wydatki w 
okresie realizacji 

Projektu 
(całkowita 

wartość 
Projektu) 

Środki z 
budżetu gminy 

Środki z 
budżetu 

krajowego 
Środki z 

budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Wydatki majątkowe 
razem: x 2 199 023,00 948 260,00 0,00 1 250 763,00 

2 Wydatki  bieżące razem: x 185 837,16 48 140,00 1 743,00 135 954,16 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 

Oś priorytetowa  Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej  

Działanie  Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich  

Poddziałanie  Inwestycje związane z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów  małej infrastruktury, w tym inwestycje w energię odnawialną  i w 
oszczędzanie energii, 

Typ projektu Gospodarka wodno-ściekowa 

Id: BFA6ADE7-2EFE-43FB-BD47-08A2BE526462. Podpisany Strona 1



Nazwa projektu: Przebudowa ujęcia wody w Rajgrodzie oraz budowa sieci wodociągowej i przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rajgród (1.Budowa sieci 
wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Czarnej Wsi-572.817zł; 2.Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Rajgród-Rybczyzna-469.697zł; ) 

Razem wydatki: 2 407 035,00 1 275 740,00 0,00 1 131 295,00 
z tego:  
 2014 43 055,00 43 055,00 0,00 0,00 

2015 22 475,00 22 475,00 0,00 0,00 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 9 758,00 9 758,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 1 289 233,00 683 568,00 0,00 605 665,00 
2020 

01010 § 6057 , 6059  

1 042 514,00 516 884,00 0,00 525 630,00 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego  2014-2020 
Oś priorytetowa  VI. Ochrona środowiska i racjonalne gospodarowanie jego zasobami 

Działanie 6.3. Ochrona zasobów bio-i georóżnorodności oraz krajobrazu 

Nazwa projektu: Ochrona krajobrazu oraz zasobów przyrodniczych przez zagospodarowanie nadbrzeża Jeziora Rajgrodzkiego w Rajgrodzie oraz terenów przyległych 

Razem wydatki: 
z tego: 247 501,00 102 570,00 0,00 144 931,00 

2018 41 900,00 41 900,00  0,00 
2019 7 380,00 7 380,00 0,00 0,00 
2020 

63003 § 6057, 6059 

198 221,00 53 290,00 0,00 144 931,00 
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego  2014-2020 
Oś priorytetowa  V. Gospodarka niskoemisyjna 

Działanie 5.4 Strategie niskoemisyjne 

Nazwa projektu: Modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie Rajgród 
Razem wydatki: 574 110,00 232 048,00 0,00 342 062,00 
z tego:     

2020 
90015 § 6057, 6059 

574 110,00 232 048,00 0,00 342 062,00 
Program: RPO.03.01.02-20-0255/16 

Id: BFA6ADE7-2EFE-43FB-BD47-08A2BE526462. Podpisany Strona 2



Oś priorytetowa  III. Kompetencje i kwalifikacje 
Działanie 3.1. Kształcenie i edukacja 
Nazwa projektu: Szkoła w Rajgrodzie - szkołą kompetencji kluczowych 
Razem wydatki: 375 747,16 19 600,00 38 505,08 317 642,08 
z tego: 

2018 89 495,51 0,00 13 424,37 76 071,14 

2019 219 964,49 7 460,00 23 337,71 189 166,78 
2020 

80195 § 3027, 
3029,4017,4019,4047,4049,4117,4119,4127,4129,4217,4219,4307,4309,4707,4709 

66 287,16 12 140,00 1 743,00 52 404,16 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego  2014-2020 
Oś priorytetowa  IX Rozwój lokalny 

Działanie 9.1. Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego 

Nazwa projektu: PAL Rajgród 
Razem wydatki: 108 550,00 25 000,00 0,00 83 550,00 
z tego: 

2020 
85395§ 3119,4017,4117,4127,4177,4217,4307 

108 550,00 25 000,00 0,00 83 550,00 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego  2014-2020 
Oś priorytetowa  IX Rozwój lokalny 
Działanie 9.1. Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego 

Nazwa projektu: Rajgród seniorom 
Razem wydatki: 
z tego: 

11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 

2020 
85395§ 4309 

11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego  2014-2020 
Oś priorytetowa  V Gospodarka niskoemisyjna 

Działanie 5.1 Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii 

Nazwa projektu: Instalacja OZE na terenie przyległym do stacji uzdatniania wody w Rajgrodzie 
Razem wydatki: 
z tego: 90095§ 6057, 6059 308 573,00 120 883,00 0,00 187 690,00 

Id: BFA6ADE7-2EFE-43FB-BD47-08A2BE526462. Podpisany Strona 3



2020 308 573,00 120 883,00 0,00 187 690,00 

Program: Program: Program Operacyjny "Rybactwo i Morze" na lata 2014-2020 
Oś priorytetowa  IV:  Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej 

Działanie  4.2: Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność z wyłączeniem projektów grantowych 

Nazwa projektu: Utworzenie miejsca rekreacji w miejscowości Czarna Wieś 
Razem wydatki: 
z tego: 75 605,00 25 155,00 0,00 50 450,00 

2020 
92195§ 6057, 6059 

75 605,00 25 155,00 0,00 50 450,00 
 
 
  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marek Bućko 

Id: BFA6ADE7-2EFE-43FB-BD47-08A2BE526462. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/111/20 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

z dnia 18 lutego 2020 r. 

Zadania inwestycyjne w roku 2020 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

Lp
. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 

finansowe  
Poniesione 

wydatki w latach 
poprzednich  rok budżetowy 

2020 (9+10+  11) Środki własne jst 
środki 

pochodzące 
 z innych  
źródeł* 

środki 
wymienione 

w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2  u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 010 01010 6057           
6059 

Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacji sanitarnej w 
Czarnej Wsi 

615 872,00 43 055,00 572 817,00 283 488,00 0,00 289 329,00 
Urząd 

Miejski w 
Rajgrodzie 

2 010 01010 6057           
6059 

Rozbudowa sieci 
wodociągowej na terenie 
gminy Rajgród-Rybczyzna 

492 172,00 22 475,00 469 697,00 233 396,00 0,00 236 301,00 
Urząd 

Miejski w 
Rajgrodzie 

3 010 01010 6 050 Budowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Woźnawieś 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

Urząd 
Miejski w 
Rajgrodzie 

4 630 63003 6057   
6059                                             

Ochrona krajobrazu oraz 
zasobów przyrodniczych 
poprzez zagospodarowanie 
nadbrzeża Jeziora 
Rajgrodzkiego w Rajgrodzie 
oraz terenów przyległych 

247 501,00 49 280,00 198 221,00 53 290,00 0,00 144 931,00 
Urząd 

Miejski w 
Rajgrodzie 

5 801 80101 6 050 
Wykonanie 180m ogrodzenia 
szkolnego - Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Rajgrodzie 

16 915,00 10 915,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 

Zespół 
Szkolno-

Przedszkoln
y w 

Rajgrodzie 

Id: BFA6ADE7-2EFE-43FB-BD47-08A2BE526462. Podpisany Strona 1



6 900 90015 6057 
6059 

Modernizacja oświetlenia 
ulicznego w gminie Rajgród 574 110,00 0,00 574 110,00 232 048,00 0,00 342 062,00 

Urząd 
Miejski w 
Rajgrodzie 

7 900 90095 6050 Instalacje OZE w Gminie 
Rajgród 12 300,00 0,00 12 300,00 12 300,00 0,00 0,00 

Urząd 
Miejski w 
Rajgrodzie 

8 900 90095 6057 
6059 

Instalacja OZE na terenie 
przyległym do stacji 
uzdatniania wody w 
Rajgrodzie 

308 573,00 0,00 308 573,00 120 883,00 0,00 187 690,00 
Urząd 

Miejski w 
Rajgrodzie 

9 921 92109 6050 Przebudowa świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Kosówka 

30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 
Urząd 

Miejski w 
Rajgrodzie 

10 921 92195 6057 
6059 

Utworzenie miejsca rekreacji 
w miejscowości Czarna Wieś 75 605,00 0,00 75 605,00 25 155,00 0,00 50 450,00 

Urząd 
Miejski w 
Rajgrodzie 

11 926 92695 6050 

Realizacja inwestycji 
infrastrukturalnej we wsi 
Wojdy służącej zaspokojeniu 
potrzeb mieszkańców 
w zakresie kultury 
i kultury fizycznej 

5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 
Urząd 

Miejski w 
Rajgrodzie 

Razem 2 398 048,00 125 725,00 2 272 323,00 1 021 560,00 0,00 1 250 763,00 X 
 
 
  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marek Bućko 

Id: BFA6ADE7-2EFE-43FB-BD47-08A2BE526462. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/111/20 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

z dnia 18 lutego 2020 r. 

Objaśnienia do zmian w planie wydatków i dochodów budżetu gminy na 2020r. 

Po stronie planu wydatkówi dochodów wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmniejszenia: wydatków-308.573,00 i dochodów-161.455,00 na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Czarnej Wsi”. W wyniku 
przeprowadzonego postępowania przetargowego, zawarto umowę z wykonawcą, który zaoferował cenę za 
wykonanie inwestycji niższą niż szacowano. Rozdział 01010. 

2. Dokonuje się zmniejszenia: wydatków-110.605,00 i dochodów-58.725,00 na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Rajgród – Rybczyzna”. W wyniku 
przeprowadzonego postępowania przetargowego, zawarto umowę z wykonawcą, który zaoferował cenę za 
wykonanie inwestycji niższą niż szacowano. Rozdział 01010. 

3. Dokonuje się zwiększenia: wydatków-75.605,00 i dochodów-50.450,00 na 2020 r. w ramach realizacji 
zadania inwestycyjnego pn. „Utworzenie miejsca rekreacji w miejscowości Czarna Wieś”. Rozdział 92195. 
Gmina Rajgród otrzymała dofinansowanie na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia ze środków 
Programu Operacyjnego ‘Rybactwo i Morze’. 

4. Dokonuje się zwiększenia: wydatków-308.573,00 i dochodów-187 690,00 na 2020 r. w ramach realizacji  
zadania inwestycyjnego pn. „Instalacja OZE na terenie przyległym do stacji uzdatniania wody w Rajgrodzie. 
Rozdział 90095. Gmina Rajgród otrzymała informację, że przedmiotowy projekt został wybrany do 
dofinansowania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-
2020. 

5. Dokonuje się zwiększenia: wydatków-30.000,00 na 2020 r. w ramach realizacji zadania inwestycyjnego 
pn. „Przebudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Kosówka”. Gmina Rajgród zamierza ubiegać 
o dofinansowanie przedmiotowej inwestycji ze środków RPOWP. Kwota wprowadzona do budżetu Gminy 
zostanie przeznaczona na opracowanie dokumentacji technicznej (projekt budowlany) i aplikacyjnej. Rozdział 
92109. 

6. Dokonuje się zwiększenia: wydatków-5.000,00 na 2020 r. w ramach realizacji zadania inwestycyjnego 
pn. „Realizacja inwestycji infrastrukturalnej we wsi Wojdy służącej zaspokojeniu potrzeb mieszkańców 
w zakresie kultury i kultury fizycznej. Rozdział 92695. Gmina Rajgród zamierza pozyskać od Skarbu Państwa 
grunt nad rzeką Jegrznią we wsi Wojdy (działka nr ewid. 6) i utworzyć ogólnodostępne miejsce spotkań 
mieszkańców, służące rozwojowi kultury i kultury fizycznej. Kwota wprowadzona do budżetu przeznaczona 
zostanie na przygotowanie dokumentacji technicznej, którą należy przedłożyć w KOWR wraz z wnioskiem 
o przekazanie gruntu i decyzją o lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

7. Dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami w związku z bieżącymi potrzebami dotyczącymi 
realizacji projektu pn. "Szkoła w Rajgrodzie-szkołą kompetencji kluczowych"–Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Rajgrodzie-kwota-969,00 - rozdział 80195. 

Zwiększenie wydatków 80153 par.2910-zwrot dotacji -31zł 

8. Dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami rozdziału 80101 na kwotę 132zł w związku 
koniecznością opłacenia podatku od nieruchomości– Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rajgrodzie-rozdział 
80101. 

9. Dokonuje się zwiększenia po stronie wydatków w rozdziale 60014 - w związku z opłatą za zajęcie pasa 
drogowego drogi powiatowej - kwota 218,00zł.i zmniejszenie rozdziału 60016 o tę kwotę. 

10. Dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami w planie finansowym OPS Rajgród po stronie wydatków. 
Zmiany wynikają z konieczności wypłacania wynagrodzenia opiekunowi obsługi zadania -1,5% za okres od 
listopada 2019r.do marca 2020r.-zwiększenie rozdział 85219, zmniejszenie rozdział 85202-kwota ogółem 
2.637zł. 

Id: BFA6ADE7-2EFE-43FB-BD47-08A2BE526462. Podpisany Strona 1



Wynik operacyjny stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącym, a wydatkami bieżącymi w 2020 roku 
jest dodatni co oznacza, że została zachowana relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych 

  

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marek Bućko 

Id: BFA6ADE7-2EFE-43FB-BD47-08A2BE526462. Podpisany Strona 2




